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Verein Prasidentin Sekretarin Kassierln
Sandgasse 6 Oberzelgweg 20 Landlistrasse 10
3263 Bletigen 3612 Steffisburg 3047 Bremgarten
Tel. Nr. 079 679 62 04 Tel Nr. 078 696 20 75 Tel. Nr. 079 602 15 04
info@baernerjodufroue.ch gerber.rosmarie@bluewin.ch elya@gmx.ch

BFUS Boxen/Fitness Marti Nick Marti Claudine Marti Nick

Kirchgéssli 27
3322 Urtenen-Schonblihl

Kirchgassli 27
3322 Urtenen-Schonbiihl

Kirchgéassli 27
3322 Urtenen-Schonbihl

079 622 57 41 079 286 98 05 079 622 57 41
nickmarti@bluewin.ch
BFVA Berner Film- und Vorstand: Vorstand: Keller Karl Vorstand: Schori Heinz
Videoautoren Stalder Margreth Urtenenweg 5 Gouchertweg 24
http://www.bernerautoren.ch Joggelacker 2 3303 Miinchringen 2557 Studen
5210 Windisch karl keller@gmx.ch heinz.schori.1@gmail.com
079 765 46 23

marstal@bluewin.ch

Vorstand: Schmid Marcel
Friedhagweg 25

3047 Bremgarten BE
076 427 92 45
schmid.marcel@gmx.ch

Cantissimo Nick Susanne Héderli Marianne Blatter Hans Peter
http://www.cantissimo.ch Etzmattrain 20c Bernapark 19 Solothurnstrasse 46
3322 Urtenen-Schonbiihl 3066 Stettlen 3322 Urtenen-Schonbihl
079659 27 84 m.haederli@gmail.com 031859 18 07
usnick@bluewin.ch blatter.h mx.ch
Cevi Jegenstorf-Schonbiihl Jonas Baur Kalin Lisa Schoni Sarina
http://www.cevijegschoe.ch Riitlistrasse 14 Mihlestrasse 12a Freiburgstrasse 77
3014 Bern 3322 Urtenen-Schonbihl 3008 Bern
078 668 89 229 076296 79 13 078 919 98 65
jonas.baur@hotmail.com Immer Anastasia schoenisarina@gmail.com

Moosfeldweg 13

3322 Urtenen-Schonbiihl
079 896 56 53
il@cevijegschoe.ch

Dienstag-Club 1990

Wyss Andreas
Eggerstrasse 47
3272 Walperswil
079707 04 22
0323961113

Pozzi Jirg Thomas
Laupenackerstrasse 38¢
3302 Moosseedorf
juerg.th.pozzi@bluewin.ch

Déppen Patrick
Bundesweg 5

3322 Urtenen-Schonbihl
078 729 52 38
patrick.daeppen@valiant.ch

Dirk Raufeisen Singers
http://www.dr-singers.ch

Déppen W. & Raufeisen Dirk
Langenrippstrasse 22

3322 Urtenen-Schonbiihl
031859 32 32
walter.daeppen@bluewin.ch

Déppen Walter
Langenrlippstrasse 22
3322 Urtenen-Schonbiihl

Déppen Walter
Langenrlippstrasse 22
3322 Urtenen-Schonbiihl

Familiengéartnerverein
Urtenen-Schonbiihl

https://famgarten-uschoen.ch

Aebi Sue

Bergackerweg 41

3322 Urtenen-Schonblihl
079 224 87 04
sue_aebi@bluewin.ch

Tschan Fabienne
Unterdorfstrasse 8

3322 Urtenen-Schonbiihl
079 288 98 55
f.tschan@gmax.ch

Aebi Sue

Bergackerweg 41

3322 Urtenen-Schonbiihl
079224 87 04
sue_aebi@bluewin.ch

Fasnachtsverein Moossi
http://www.fasnacht-schoenbuehl.ch

Jaggi Manuel
Badstrasse 4

3322 Urtenen-Schonblihl
076 3713813
manuel.jaggi@gmail.com

Jaggi Yvonne
Badstrasse 4

3322 Urtenen-Schonbiihl
079607 00 25
yvonnespi@bluewin.ch

Nobs Manuela
Langenrippstr. 76

3322 Urtenen-Schonbiihl

079 625 23 61
maschi.nobs@schaer-reisen.ch
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Verein Prasidentin Sekretarin Kassierin
Ferien fiir Behinderte (FeBe) Fries Michael Patt Hanspeter Tillmann Marc
http://www.febe.ch Lyssstrasse 6 Tribeystrasse 14 Lyssstrasse 6
3322 Urtenen-Schonbiihl 3252 Worben 3322 Urtenen-Schonbiihl
03185963 31 079 406 00 42 031 859 53 02
kontakt@febe.ch
Feuerwehrverein Urtenen- Diirig Markus Walter Michael Widmer Manfred
Schonbiihl/Mattstetten (FwvUSM) 079 252 48 51 078 601 40 18 076 502 38 99

Hindelbankstr. 71
3322 Urtenen-Schonblihl
https://fwvusm.clubdesk.ch/

fwvusm@gmail.com

fwvusm@gmail.com

fwvusm@gmail.com

Fussballclub Schonbiihl FCS
Postfach 250

3322 Urtenen-Schonblihl
http://lwww.fcschoenbuehl.ch

Geeler Patrick

Postfach 250

3322 Urtenen-Schonblihl

079 654 68 57
praesident@fcschoenbuehl.ch

Zihler Sabrina

Postfach 250

3322 Urtenen-Schonbiihl
07867542 45
geschaeftsstelle@fcschoenbuehl.ch

Rubin Roger

Postfach 250

3322 Urtenen-Schonbiihl
07867542 45

geschaeftsstelle@fcschoenbuehl.ch

Genossenschaft Begleitetes Wohnen
www.begleitetes-wohnen.info

clo Spitex Grauholz
Zentrum 34

3322 Urtenen-Schonblihl
031 850 20 85 (via Spitex)

info@begleitetes-wohnen.info

Gewerbeverein KMU Grauholz
clo Krieg Sanitar Heizung AG
Staldenstrasse 33

3322 Urtenen-Schonblihl

http://www.kmugrauholz.ch

Krieg Simon

Krieg Sanitar Heizung AG
Staldenstrasse 33

3322 Urtenen-Schonblihl
03185903 53
simon@krieg.swiss

Biirki Heidi

Blirki Reisen

3323 Bariswil
03185947 36
info@buerki-reisen.com

Hasler Regula
Ueli der Beck
3322 Urtenen-Schonbiihl
03185924 14

requla.hasler@ueli-der-beck.ch

Guggenmusig “Schoppy-Vogu*“
www.schoppy-voegu.ch

Humair Charles
Oberfeld 2

3283 Kallnach

076 320 11 85
chhumair@msn.com

Scaccia Raphaela
Feldeggstrasse 28

3322 Urtenen-Schonbihl
076 416 07 75
r_briggeler@gmx.ch

Hornets Regio Moosseedorf Worblental
Sportweg 3

3322 Urtenen Schonbihl
http://www.hornets.ch

Meienberg Daniel

Sportweg 3

3322 Urtenen-Schonblihl
03185207 35
daniel.meienberg@hornets.ch

Meyer Matthias
Sportweg 3

3322 Urtenen-Schonblihl
03185207 35
mat.mey@bluewin.ch

Schelling Brigitte

Sportweg 3

3322 Urtenen-Schonbiihl
03185207 35
brigitte.schelling@hornets.ch

Hornussergesellschaft Urtenen Hofer Beat Studer Thomas Hérri Andreas
http://www.hornusser-urtenen.ch Oberdorfstrasse 12 Thalacker 11 Dorfmatt 4
3322 Urtenen-Schonbiihl 3303 Zuzwil 3315 Bétterkinden
beat@hofer-metzg.ch thomas.studer.zuzwil@gmx.ch | 079693 33 12
Jodlerklub Edelweiss Grauholz Thierstein Veronika Schlup Max Sartori Andrea
Mattstetten Bernstrasse 37 Dieboldhausen 224B Kasereigasse 36
Postfach 212 3302 Moosseedorf 3068 Utzigen 3282 Bargen
3322 Urtenen-Schonbiihl 031859 05 27 maxheinrich.schlup@gmail.com | 078 733 19 41
| https://www.jkedelweissgrauholz.ch/ info@jkedelweissgrauholz.ch sartandy@gmail.com
Kurdischer Kultur Verein Ibrahim Omar Ibrahim Ibrahim Omar Ziyad Ibrahim Omar Ziyad
Solothurnstrasse 28/30 Solothurnstrasse 28a Solothurnstrasse 28a Solothurnstrasse 28a
3322 Urtenen Schonbiihl 3322 Urtenen Schonbiihl 3322 Urtenen Schonbihl 3322 Urtenen Schonbiihl
078 641 21 40 079 936 20 90 079936 20 90

ibrahim.omar7@hotmail.com

z.ibrahim@hotmail.ch

z.ibrahim@hotmail.ch

Landfrauenverein Urtenen-Schonbiihl
http://www.landfrauen-urtenen-schoenbuehl.ch

Schafroth Nadia
Staldenstrasse 1

3322 Urtenen-Schonblihl
079 842 89 99
nadia_schafroth@yahoo.de

Dolder-Dorsch Susanne
Unterdorfstrasse 12

3322 Urtenen-Schonblihl
076 495 68 30
dolder-dorsch@bluewin.ch

Wenger Beatrice
Badstrasse 8

3322 Urtenen-Schonbiihl
079 48299 18
beatrice_wenger@gmx.ch
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Verein Prasidentin Sekretarin Kassierln

Les sirénes Rohrbach Franziska Friedli Vera Friedli Vera

http://www.les-sirenes.ch Radarstrasse 5 Weingartstrasse 9 Weingartstrasse 9
3013 Bern 3014 Bern 3014 Bern
078612 32 66 0313337861 03133378 61
franziska.ro@gmail.com 079 332 3713 0793323713

info@les-sirenes.ch

vera.friedli@bluewin.ch

vera.friedli@bluewin.ch

Lions Club Bern-Grauholz

Fischer, Reto

Kipfer, Christof

Freunbichler, Rudolf

https://bern-grauholz.lionsclub.ch/de/ Zihimattweg 44 / 1802 Leimacher 18 Innerer Giessenweg 2
6005 Luzern 3215 Gempenach 3110 Minsingen
07927312 22 079 263 29 49 079 408 47 27
reto.fischer@gmx.ch ckipfer@gmx.net rudolf@freunbichler.ch
Musikgesellschaft Krieg Fritz Obi Marianne Kummer Barbara
Urtenen-Schoénbiihl Postfach 330 Ittigenstrasse 15 Holzgasse 35
Postfach 330 3322 Urtenen-Schonbiihl 3063 lttigen 3322 Urtenen-Schonbihl
3322 Urtenen-Schonbiihl 07942400 76 031921 37 46 03185202 50
www.hip-ittigen.ch info@hip-ittigen.ch
Musikschule Region Jegenstorf Bader Patrick Bader Patrick Stettler Susanne
www.msjegenstorf.ch Iffwilstrasse 4 Iffwilstrasse 4 Im Gauer 18
3303 Jegenstorf 3303 Jegenstorf 3303 Zuzwil
031762 07 01 03176207 00 0317621077
p.bader@msjegenstorf.ch info@msjegenstorf.ch finanzen@msjegenstorf.ch
Pfadi Schekka Guggisberg Kathrin Thiiler Katrin Oesch Jann
www.pfadischekka.ch Grubenweg 10 Grubenweg 10 Grubenweg 10
3322 Mattstetten 3322 Mattstetten 3322 Mattstetten

031767 88 82
srp@pfadischekka.ch

031767 88 82

031767 88 82

Pilzverein Grauholz
www.pvgrauholz.ch

Haslebacher Heinz
Déndlikerweg 45, 3014 Bern

Bachmann Laura
Riiteli 43d, 3083 Trimstein

Studer Benedikt
Hohe 19, 3312 Fraubrunnen

079 663 27 64 076 446 37 54 031767 88 18

haslebacher57@yahoo.de lakalu@gmx.ch fosano@sunrise.ch
Pistolen- & Revolverschiitzen Campana Marc Pfister Sabrina Gloor Astrid
Urtenen-Schonbiihl und Umgebung Schitzenmauerweg 11 Moosbihlistrasse 1a Neumattstrasse 23
http://prssu.ch 3322 Urtenen-Schénbihl 3302 Moosseedorf 3053 Miinchenbuchsee

0318521000 079 194 65 10 031869 07 53

m.campana@prssu.ch a.gloor@prssu.ch
Platzgerclub Schonbiihl- Leu Martin Streit Reto Baumgartner Jérg
Moosseedorf Langgasse 39¢c Feldeggstrasse 12 Mattenweg 9

3326 Krauchthal 3322 Urtenen-Schonblihl 3322 Urtenen Schénbihl

0793431390

e.m.leu@bluewin.ch
proBubenloo Hubacher André Aebi Sue Berger Stefan
www.probubenloo.ch Oberdorfstrasse 7 Bergackerweg 41 Langenbuhlstrasse 74

3322 Urtenen-Schonbiihl
0318596184
info@probubenloo.ch

3322 Urtenen-Schonblihl
031859 75 58
sue_aebi@bluewin.ch

3302 Moosseedorf
031 859 36 52
berger.st@bluewin.ch

ProSenior Bern

Solothurnstrasse 13
3322 Urtenen-Schonblihl
Www.prosenior-bern.ch

Vizeprasident :

Stahli Kurt
079 426 78 81

vizepraesidium@prosenior-bern.ch

Biiro Pontri
Gerhard Vanessa
info@prosenior-bern.ch

Buro Pontri
Gerhard Vanessa
info@prosenior-bern.ch

Skiklub Schonbiihl &
Schneesport Klub Schonbiihl

c/o Urs Schafli
Fabrikstrasse 22a
3012 Bern

https://www.skschoenbuehl.ch

Schafli Urs
Fabrikstrasse 22a
3012 Bern

031 859 38 88

info@skschoenbuehl.ch

Moser Christoph

christoph.moser@surdsoft.com

Rufer Thomas
tom.rufer@bluewin.ch

Sportschiitzen Grauholz
http://www.sportschiitzen-grauholz.ch

Wegmidiller Philippe
Oberdorf 9

3326 Krauchthal
079604 14 25

philippe.wegmueller@gmx.ch

Anliker Andreas
Sandstrasse 65
3302 Moosseedorf
079 322 96 47

anlikera@sunrise.ch

Zimmerli Roman
Scheuergasse 3
3322 Mattstetten
079 706 94 27

Zir@gmx.ch




Verein Prasidentin Sekretarin Kassierin
Sportverein Urtenen-Schonbiihl Pfaff Remo Rufer Marlen Marthaler Daniel
3322 Urtenen.Schonbiihl .
079 725 46 80 3255 Rapperswil 3303 Jegenstorf
079 33363 26 078 75573 19

remopfaff@hotmail.com

sekretariat@sus-verein.ch

finanzen@sus-verein.ch

Team Lee Urtenen-Schonbiihl
www.team-lee.ch

Zaugg Franziska
Badstrasse 13

3322 Urtenen-Schonbihl
03130577 53

Jaggi Yvonne
Badstrasse 4

3322 Urtenen-Schonbiihl
03194100 81

Wyssmann Fabienne
Kasernenweg 8

3322 Urtenen-Schonbiihl
03135181 54

franziska.zaugg@sbb.ch yvonnespi@bluewin.ch bienne@gmx.ch
Tennisclub Grauholz Mdiller Mario Roth Daniel Meyer Marc
www.tcgrauholz.ch Klaraweg 1 Oberfeld 15 Oberer Giebel 2

3006 Bern 3215 Lurtigen 3323 Bériswil

079612 05 43 079 364 38 76 078 767 03 11

vorstand@tcgrauholz.ch vorstand@tcgrauholz.ch vorstand@tcgrauholz.ch
Trachtengruppe Grauholz Lithi Lydia

Waldeckweg 44

3053 Minchenbuchsee

031869 11 67

lydia.luethi@gmail.com
Turnverein Urtenen STV Hess Matthias Hess Nicole Tanner Sibyl

www.tvurtenen.ch

Scheuergasse 8a
3322 Mattstetten
079900 93 81

info@tvurtenen.ch

info@tvurtenen.ch

info@tvurtenen.ch

U-fit mit Rita

Dietrich Renate
Feldeggstrasse 12

3322 Urtenen-Schonbiihl
078683 11 28
dietrichrenate@hotmail.com

Dietrich Renate
Feldeggstrasse 12

3322 Urtenen-Schonblihl
078683 11 28

Frey Brigitte
Feldeggstrasse 28

3322 Urtenen-Schénbihl
079 589 91 07

Verein zur Forderung des Alters-
Wohnsitzes
www.alterswohnsitz.ch

Riedi Ueli
Unterer Galgen 9
3323 Bariswil
031859 18 44

Meier Anna-Katharina
Baumgartliweg 17

3322 Urtenen-Schonbiihl
031 859 3024

Hess-Bartschi Ruth
Unterdorfstrasse 16
3322 Urtenen-Schonbihl
079 623 43 49

0797017071 078 606 84 26
verein@alterswohnsitz.ch
Verein zur Forderung von Tanz und Pavlin Michaela Kieliger Romy Klemke Christian
Bewegung Zielweg 29 Eystrasse 57 Hubelmattstrasse 18
michaela.pavlin@bluewin.ch romy.kieliger@besonet.ch klemkebern@bluewin.ch
Viehzuchtverein Urtenen und Mattstetten | Schafroth Stefan Zbinden Hans Zbinden Hans
Staldenstrasse 1 Bariswilstrasse 14
3322 Urtenen-Schonbihl 3322 Mattstetten

079448 53 80
s.schafrot@bluewin.ch

031859 42 66

ZaRoWo
Verein Zahlbare rollstuhlgangige
Wohnungen

http://www.zarowo.ch

Fries Michael
Lyssstrasse 6
3322 Urtenen-Schonbihl
031 859 63 31

kontakt@zarowo.ch

Wagner Adalbert
Donnerblhlweg 30
3012 Bern

Tillmann Marc
Lyssstrasse 6
3322 Urtenen-Schonbiihl

031859 53 02
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Politische Parteien Prasidentin Sekretarin Kassierln

Die Mitte Grauholz Muiller Karin Studer Roman Zobrist André

info@grauholz.die-mitte.ch Haldenweg 28 Obere Riitte 20 Kornfeldweg 15

https://grauholz.die-mitte.ch 3303 Jegenstorf 3323 Bariswil 3312 Fraubrunnen
03151151 21 031859 54 22 031852 15 06

EVP Moossee Streiff Jiirg Nielsen Katja Altorfer Ruth

j.streiff@gmx.ch 3322 Urtenen-Schonbiihl 3322 Mattstetten 3322 Urtenen-Schonbiihl

http://www.evppev.ch 079460 86 43 079 349 88 01 03191168 05
j.streiff@gmx.ch katja.nielsen@bluewin.ch ruthay@web.de

FDP.Die Liberalen Sektion Grauholz Weiss Marc Kutay Jale Krahenbiihl Michael

http://www.fdp-grauholz.ch

Sandstrasse 30
3302 Moosseedorf

Schiitzenweg 9
3322 Urtenen-Schonblihl
03153002 06

Moosstrasse 26a
3302 Moosseedorf

079 560 83 26 _ 076 367 03 33
jale-kutay@fdp-grauholz.ch michael.kraehenbuehl@fdp-
grauholz.ch
glp Grauholz Liithi Roland Ernst Albert Gehrig Matthias
http://www.urtenen-schoenbuehl.grunliberale.ch/ | Lenzenholestrasse 13 Bachtelen 19 Unterdorfstrasse 11d
3302 Moosseedorf 3308 Grafenried 3322 Urtenen-Schonbiihl
079 652 53 07 079833 3189

079302 13 17

Kontaktperson fiir
Urtenen-Schonbihl

Matthias Gehrig
Unterdorfstrasse 11d

3322 Urtenen-Schonbihl
urtenen-
schoenbuehl@grunliberale.ch

079833 3189

GRUNE Grauholz
www.gruene-grauholz.ch
info@gruene-grauholz.ch

Wiithrich Raffael
Unterdorfstrasse 2

3322 Urtenen-Schonbiihl
078 817 01 47

Wanner Ueli
Burgmattweg 4
3302 Moosseedorf

SP Urtenen-Schonbiihl & Umgebung

Cardinale Rohner Rosa

Kleine Hans-Jirg

Nussbaum Heinz

info@sp-urtenen.ch Badstrasse 15b Solothurnstrasse 42 Adlerweg 6
http://www.sp-urtenen.ch 3322 Urtenen-Schénbiihl 3322 Urtenen-Schénbiihl 3322 Urtenen-Schénbiihl
031928 26 62 079 30049 77 079 624 23 82
SVP Urtenen-Schonbiihl / Bariswil ad interim Rothen Christa Jaussi André
http://www.svp-urtenen-schoenbuehl.ch Bernhard Fritz Dorfstrasse 21 Staldenstrasse 16
Seehof 3323 Bariswil 3322 Urtenen-Schonbihl
3322 Urtenen-Schonbiihl 031859 50 57 079 222 45 88
031859 26 74 chrot51@gmx.ch an.jaussi@bluewin.ch

fm-bernhard@bluewin.ch
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Bibliothek Urtenen-Schonbiihl

Adresse: Zentrumsplatz 1, 3322 Urtenen-Schonbiihl
Telefon: 031 859 26 27

E-Mail: urtenen@kob.ch

Homepage: www.kornhausbibliotheken.ch

Offnungszeiten: ~ Montag - Freitag: 15.00 - 18.00 Uhr, Samstag: 10.00 Uhr - 12.30 Uhr, BiblioPlus (Mo-So): 08.00 - 20.00 Uhr

Es wird diverse Literatur, Sachliteratur, Mediathek und
Internetanschluss angeboten!

Medienangebot: 10‘000

KO rn h a u S 18 Zeitschriften
Bibliotheken

Solbad/Strandbad Moossee

Freizeitangebot Solbad & Spa Freizeitangebot Strandbad Moossee

Mattenweg 30 Offnungszeiten

3322 Schoénbihl Mai - Mitte Juni; 9.00 - 20.00 Uhr
www.solbad-schoenbuehl.ch Mitte Juni - Mitte August : 9.00 - 21.00 Uhr

Telefon 031859 34 34 Mitte August - Ende September: 9.0 — 19.00 Uhr

Lassen Sie es sich in der NaturSole-Badelandschaft gut An heissen Sommertagen kénnen Sie sich im Moossee

gehen und profitieren Sie von den weiteren Angeboten! erfrischen. Die Kinder kdnnen sich auch im Wasserbecken und

beim Spielplatz vergnligen.
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urtenenschoénbuhl

Sport- und Spielplatze in Urtenen-Schonbiihl

Legende:
a Sportanlage Schulhaus Lee
b Sportanlage im Moos

Offentliche Spielplétze
Altes Schulhaus Urtenen
Schulanlage Lee
Zentrum
Im Unterdorf
Kindergarten Grubenstrasse
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